2020年9月より申込受付 うきは市におけるプレミアム付き電子地域商品券の提供

当行は九州電力株式会社が提供するシステム基盤を利用し、うきは市商工会が発行する令和2年度プレミアム付き地域商品券(以下、 プレミアム商品券)において、スマートフォンから申込、抽せん、購入、利用、精算まで一貫して行う仕組みを提供いたします。これ まで紙で発行されていたプレミアム商品券の発行額の一部をポストコロナ社会に相応しく電子化することで各種処理負担の軽減を実現 します。併せて利用者の利便性向上や加盟店の拡大により地域経済の活性化を実現し利用データによる地域での経済循環の可視化 を図ります。九州電力が提供するプレミアム商品券のシステム基盤は、SBIホールディングス株式会社協力のもと、株式会社Orb(オー ブ) が開発する決済基盤を採用しております。

《概要》

- 1. 名称:うきは市スマホ買い物券
- 2. 販売額:1億円 3. プレミアム率: 25%
- 4. 期間: (申込) 2020年9月/(利用) 2020年10月~2021年2月を予定
- 5. 利用方法:スマートフォンで専用アプリをダウンロード。申込・購入すると購入金額に加え、プレミアム分が付与される。買い物 時には、店舗にあるQRコードを利用者のスマートフォンで読み取り、決済を行う。



2019年12月 アスタミューゼ株式会社との業務提携

当行の業務提携会社である株式会社アジア福岡パートナーズが、専門人材の採用を支援する アスタミューゼ株式会社と業務提携しました。当行は本提携を活用し、人材の採用支援を中心 としたビジネスマッチングによって地域の活性化に貢献してまいります。



2020年4月 SBIレミット株式会社の国際送金サービス紹介業務の取扱開始

国際送金サービス事業を手がけるSBIレミット株式会社と業務提携 契約を締結し、SBIレミットが提供する国際送金サービスの会員紹 介業務を開始しました。SBIレミット会員紹介業務を行うことで東 南アジアを中心とした外国人労働者の郷里送金ニーズにお応えし てまいります。







2020年4月 筑邦銀行SBIマネープラザ福岡オープン

当行とSBIマネープラザ株式会社による2店舗目の共同店舗「筑邦銀行SBIマネープラザ福岡」を出店い たしました。「筑邦銀行SBIマネープラザ久留米」と同様に、さまざまな金融商品・サービスをご利用いた だけます。



2020年7月 本部組織を改編

2019年4月に続き本部組織の改編を行い5本部、本部外1グループに集約いたしました。 これにより本部組織内の情報共有、連携をさらに高め、営業店支援体制を一段と強化してまいります。